
vykdytojas

GYVENTOJŲ NUOMONĖS 
TYRIMAS DĖL PREKYBOS CENTRŲ

NEDARBO ŠVENTINĖMIS 
DIENOMIS

2018 balandis



METODIKA



3

• LAIKAS. 2018 04 17 – 04 24.

• TIKSLAS. Išsiaiškinti gyventojų nuostatas dėl prekybos centrų
nedarbo per valstybines šventes, atmintinas dienas bei dėl
draudimo rūkyti daugiabučių namų balkonuose.

• TIKSLINĖ GRUPĖ. šalies gyventojai nuo 18 iki 75 metų amžiaus.

• APKLAUSOS METODAS. Apklausa – standartizuotas betarpiškas
interviu, naudojant standartizuotą su Užsakovu suderintą
klausimyną. Standartizuotą interviu atlieka profesionalus
apklausėjas. Jis veda pokalbį su respondentu pagal parengtus
klausimus, atsakymus fiksuodamas klausimyne.

• LOKACIJA. Visa šalies teritorija. Iš viso 65 atrankiniai taškai,
išdėstyti taip, kad reprezentuotų visus šalies regionus.

TYRIMO METODIKA

• IMTIS. Tyrimo metu buvo apklausta 1015 respondentų.

• ATRANKA. Tyrime naudotas daugiapakopės stratifikuotos
tikimybinės atrankos metodas. Šis atrankos metodas užtikrina
duomenų reprezentatyvumą, t. y. kiekvienas šalies namų ūkis
turi vienodas galimybes būti apklaustu ir atrankinė visuma
pagal tikslinius kriterijus atitinka generalinę visumą. Tyrimo
rezultatai reprezentuoja šalies gyventojų nuo 18 iki 75 metų
nuomones ir vertinimus.

• DUOMENŲ ANALIZĖ. Analizė atlikta SPSS/PC programine
įranga. Ataskaitoje pateikiami bendrieji atsakymų pasiskirstymai
(procentai), ir pasiskirstymai pagal socialines-demografines
charakteristikas (Žr. Priedus).



4

Atrankiniuose kiekybiniuose tyrimuose visada išlieka statistinės paklaidos tikimybė, į kurią būtina atsižvelgti interpretuojant duomenis. Pvz.:
jeigu apklausus 1015 respondentų gavome, jog 69,8 proc. apklaustųjų nurodė pritariantys, jog per valstybines šventes ir atmintinas dienas
prekybos centrai nedirbtų, tai yra 95 proc. tikimybė, kad tikroji reikšmė yra tarp 67,0 proc. ir 72,6 proc.
Įverčio tikslumas mažėja, mažėjant analizuojamų atsakymų skaičiui. Toliau pateikiama lentelė padedanti įvertinti statistinę paklaidą.

STATISTINĖ PAKLAIDA

%= 3/97 5/95 10/90 15/85 20/80 25/75 30/70 40/60 50/50
N=
10 10,6 13,5 18,6 22,1 24,8 26,8 28,4 30,4 31,0
30 6,1 7,8 10,7 12,8 14,3 15,5 16,4 17,5 17,9
50 4,7 6,0 8,3 9,9 11,1 12,0 12,7 13,6 13,9
75 3,9 4,9 6,8 8,1 9,1 9,8 10,4 11,1 11,3

100 3,3 4,3 5,9 7,0 7,8 8,5 9,0 9,6 9,8
150 2,7 3,5 4,8 5,7 6,4 6,9 7,3 7,8 8,0
200 2,4 3,0 4,2 4,9 5,5 6,0 6,4 6,8 6,9
300 1,9 2,5 3,4 4,0 4,5 4,9 5,2 5,5 5,7
400 1,7 2,1 2,9 3,5 3,9 4,2 4,5 4,8 4,9
500 1,5 1,9 2,6 3,1 3,5 3,8 4,0 4,3 4,4
600 1,4 1,7 2,4 2,9 3,2 3,5 3,7 3,9 4,0
700 1,3 1,6 2,2 2,6 3,0 3,2 3,4 3,6 3,7
800 1,2 1,5 2,1 2,5 2,8 3,0 3,2 3,4 3,5
1000 1,1 1,4 1,9 2,2 2,5 2,7 2,8 3,0 3,1
1500 0,9 1,1 1,5 1,8 2,1 2,2 2,4 2,5 2,6
2000 0,8 1,0 1,3 1,6 1,8 1,9 2,0 2,1 2,2
2500 0,7 0,9 1,2 1,4 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0



5

SOCIALINĖS-DEMOGRAFINĖS CHARAKTERISTIKOS
47

53

14

19

19

20

28

27

65

8

9

32

40

19

Vyras

Moteris

18-25 m.

26-35 m.

36-45 m.

46-55 m.

56 m. ir daugiau

Aukštasis. neb. aukštasis

Aukštesnysis, vidurinis, spec. vidurinis

Nebaigtas vidurinis

Iki 200 Eur

201–300 Eur

301–500 Eur

Daugiau nei 500 Eur

3

31

27

6

1

5

16

8

3

25

61

14

44

27

29

Aukščiausio, vidutinio lygio vadovas

Specialistas, tarnautojas

Darbininkas, techninis darbuotojas

Smulkus verslininkas

Ūkininkas

Bedarbis

Pensininkas

Studentas, moksleivis

Namų šeimininkė

Nevedęs, netekėjusi

Vedęs, ištekėjusi, gyvena neregistruotoje santuokoje

Kita

Didieji miestai

Kitas miestas, rajono centras

Kaimo vietovė



REZULTATAI



7

Ar pritartumėte, kad per valstybines šventes ir atmintinas dienas (šv. Velykas, Kalėdas, Vasario 16-ąją ir kt.) prekybos centrai nedirbtų?

NUOSTATA DĖL PREKYBOS CENTRŲ NEDARBO PER VALSTYBINES 
ŠVENTES IR ATMINTINAS DIENAS (PROC.)

N=1015

Tokiai nuostatai dažniau pritartų moterys
bei kaimo gyventojai.

Taip, pritarčiau

70%

Ne, nepritarčiau

30%



APIBENDRINIMAS



9

• 70 proc. šalies gyventojų pritartų, kad per valstybines šventes ir
atmintinas dienas prekybos centrai nedirbtų.

APIBENDRINIMAS



AČIŪ


	55908.pptx

